



**Peder Olsen & Søn. Fragt- og  
Vognmandsforretning. Odense A/S**

C.F. Tietgens Boulevard 12  
5220 Odense SØ  
CVR-nr. 73287316

**Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.04.2021

---

**Henrik Sindberg Olsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Peder Olsen & Søn. Fragt- og Vognmandsforretning. Odense A/S

C.F. Tietgens Boulevard 12

5220 Odense SØ

CVR-nr.: 73287316

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Michael Verner Mertov, formand

Henrik Sindberg Olsen

Charlotte Olsen

## Direktion

Henrik Sindberg Olsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	50.748	45.791	45.431	34.242	31.590
Driftsresultat	4.739	2.799	2.231	747	2.655
Resultat af finansielle poster	136	(91)	(504)	(574)	(444)
Årets resultat	3.605	2.111	1.483	126	1.691
Balancesum	41.243	38.806	42.895	38.497	30.909
Investeringer i materielle aktiver	3.430	3.674	4.327	5.123	4.016
Egenkapital	15.598	12.994	10.883	9.400	9.272
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad (%)	75,09	58,86	56,30	43,06	69,34
Egenkapitalforrentning (%)	25,22	17,68	14,62	1,35	20,06
Soliditetsgrad (%)	37,82	33,48	25,37	24,42	30,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Likviditetsgrad (%):

$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}} * 100$

Kortfristede gældsforpligtelser

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af fragt- og vognmandsforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 3.605 t.kr. for 2020 mod et overskud på 2.111 t.kr. for 2019. Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Selskabet er i en løbende udviklingsfase, der har påvirket selskabets aktiviteter positivt. Årets resultat har været påvirket af udbruddet af COVID-19 primo 2020, som følge af nedlukningen og de efterfølgende restriktioner i samfundet.

### **Forventet udvikling**

Der forventes en omsætning i 2021, der ligger på niveau med den realiserede omsætning for 2020, samt et øget fokus på optimering af bundlinjen. Resultatet for 2021 forventes på niveau med det realiserede i 2020.

Selskabet forventer fremadrettet at implementerer nye digitaliseringssystemer, der skal lette flere arbejdsgange og skulle medvirke til et bedre resultat.

Selskabet påregner i 2021, at etablere en personaleafdeling med fokus på personalets velfærd, trivsel og sundhed. Dette skal understøtte de initiativer, som man allerede har indført, såsom røgfri arbejdstid. Fremadrettet skal der arbejdes med sociale relationer, kostvejledning, sunde spisevaner og motion.

### **Videnressourcer**

Det væsentligste grundlag for virksomhedens omsætning er transport for Danske Fragtmænd. Der er et stort fokus på transport i et moderne distributionssystem og derigennem hele tiden at være med til at udvikle nye systemer for transport og distribution af pakker, stykgods og fuldloads.

### **Miljømæssige forhold**

Som følge af at de aktiviteter, som knytter sig til en vognmandsforretning, der i sagens natur er CO2 tungt, påvirker dette naturligt fokus på miljøbevidstheden. Selskabet arbejder løbende på, at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets drift. Dette gøres ved løbende at reducere antallet af ældre lastbiler i vognparken ved udskift til ny teknologi og mere miljøbevidste lastbiler, herunder også lastbiler med alternativ brændstof som brint, el, gas og biodiesel. Selskabet forventer at tage sin første eldrevne lastbil i drift i foråret 2021.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>50.748.154</b>	<b>45.791.267</b>
Personaleomkostninger	1	(41.815.129)	(38.225.633)
Af- og nedskrivninger	2	(4.194.511)	(4.640.869)
Andre driftsomkostninger		0	(126.059)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.738.514</b>	<b>2.798.706</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	130.785
Andre finansielle indtægter	3	424.474	319.085
Andre finansielle omkostninger		(288.814)	(540.655)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.874.174</b>	<b>2.707.921</b>
Skat af årets resultat	4	(1.269.443)	(596.866)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.604.731</b>	<b>2.111.055</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.604.731	1.111.055
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.604.731</b>	<b>2.111.055</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		210.540	315.810
Goodwill		2.267.768	2.905.076
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>2.478.308</b>	<b>3.220.886</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.795.290	11.046.756
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>9.795.290</b>	<b>11.046.756</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.997.785	13.261.216
Deposita		68.898	66.894
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>16.066.683</b>	<b>13.328.110</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>28.340.281</b>	<b>27.595.752</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.239.112	9.611.313
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.264.637	1.098.770
Andre tilgodehavender		18.300	34.936
Periodeafgrænsningsposter		380.240	463.159
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.902.289</b>	<b>11.208.178</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>71</b>	<b>2.124</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.902.360</b>	<b>11.210.302</b>
<b>Aktiver</b>		<b>41.242.641</b>	<b>38.806.054</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		13.048.315	11.443.584
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.598.315</b>	<b>12.993.584</b>
Udskudt skat		652.121	722.512
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>652.121</b>	<b>722.512</b>
Bankgæld		566.767	777.323
Finansielle leasingforpligtelser		3.512.222	4.091.953
Anden gæld		3.730.914	1.173.375
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>7.809.903</b>	<b>6.042.651</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.922.533	2.859.737
Bankgæld		1.915.888	6.724.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.722.005	3.418.012
Skyldig selskabsskat		1.336.291	512.050
Anden gæld		8.285.585	5.533.150
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.182.302</b>	<b>19.047.307</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.992.205</b>	<b>25.089.958</b>
<b>Passiver</b>		<b>41.242.641</b>	<b>38.806.054</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	11.443.584	1.000.000	12.993.584
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.604.731	2.000.000	3.604.731
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>550.000</b>	<b>13.048.315</b>	<b>2.000.000</b>	<b>15.598.315</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	37.959.057	34.592.122
Pensioner	3.030.079	2.778.345
Andre omkostninger til social sikring	825.993	855.166
	<b>41.815.129</b>	<b>38.225.633</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	93	92

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	742.578	742.574
Afskrivninger på materielle aktiver	3.451.933	3.898.295
	<b>4.194.511</b>	<b>4.640.869</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.696	33.604
Renteindtægter i øvrigt	22.569	0
Dagsværdireguleringer	360.209	285.481
	<b>424.474</b>	<b>319.085</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.339.834	512.051
Ændring af udskudt skat	(70.391)	84.815
	<b>1.269.443</b>	<b>596.866</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	495.724	4.860.706
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>495.724</b>	<b>4.860.706</b>
Af- og nedskrivninger primo	(179.914)	(1.955.630)
Årets afskrivninger	(105.270)	(637.308)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(285.184)</b>	<b>(2.592.938)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>210.540</b>	<b>2.267.768</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	21.995.049
Tilgange	3.429.912
Afgange	(6.240.390)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.184.571</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.948.293)
Årets afskrivninger	(3.451.933)
Tilbageførsel ved afgang	5.010.945
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.389.281)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.795.290</b>
Ikke-ejede aktiver	6.555.979

**7 Finansielle aktiver**

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	10.100.825	66.894
Tilgange	2.376.360	2.004
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.477.185</b>	<b>68.898</b>
Opskrivninger primo	3.160.391	0
Årets opskrivninger	360.209	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.520.600</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.997.785</b>	<b>68.898</b>

**8 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Bankgæld	148.394	147.129	566.767
Finansielle leasingforpligtelser	1.774.139	2.712.608	3.512.222
Anden gæld	0	0	3.730.914
	<b>1.922.533</b>	<b>2.859.737</b>	<b>7.809.903</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Olsen DK Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret følgende:

2 stk. løsørejerpantebreve på i alt 4.500.000 kr. med pant i biler og driftsmateriel, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi på i alt 9.795 t.kr.

Nominelt 542.000 kr. aktier i Fragtmænd Holding A/S, der indgår i posten andre værdipapirer og kapitalandele med bogført værdi i alt 15.998 t.kr.

Virksomhedspant på 4.000.000 kr. som omfatter pant i simple fordringer, goodwill og driftsmateriel.

Som sikkerhed for engagement med Mercedes-Benz Finans Danmark er deponeret følgende:

1 stk. ejerpantebrev på 1.061 t.kr. med pant i bil, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi i alt 9.795 t.kr.

Operationel leasing:

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 956 t.kr. og udløb i 2024.

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 123 t.kr. og udløb i 2023.

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 1.223 t.kr. og udløb i 2022.

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 268 t.kr. og udløb i 2021.


